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Til Økonomiudvalget 

Notat om indstilling vedr. håndtering af pensionsudgifter mv. 

Børne- og Ungdomsudvalget indstiller, at Børne- og 
Ungdomsudvalget godtgøres de stigende pensionsudgifter i 2009, jf. 
Børne- og Ungdomsudvalgets budgetforslag 2009. 

Hertil bemærkes, at Økonomiudvalget i forbindelse med sagen 
vedrørende de økonomiske rammer for udvalgenes budgetbidrag 2009 
og budgetoverslag 2010-2012 (ØU 51/2008) tiltrådte budgetrammerne 
for udvalgene for 2009, som ikke indeholder kompensation for 
udgifter til de enkelte udvalg som følge af overgangen fra 
tjenestemands- til overenskomstansættelse. I forbindelse med sagen
blev Økonomiudvalget i et særskilt notat orienteret om 
pensionsudgifterne, og Økonomiudvalget besluttede på mødet den 5. 
februar, at udvalgenes pensionsudgifter i 2009 afholdes af de enkelte 
udvalg. Det skal derudover bemærkes, at en gennemførsel af Børne-
og Ungdomsudvalgets forslag vil betyde, at råderummet til politisk 
prioritering af serviceudgifter i forbindelse med 
budgetforhandlingerne for 2009 mindskes med 17 mio. kr. Det 
anbefales, at forslaget ikke godkendes.

Derudover indstiller Børne- og Ungdomsudvalget, at budgetprocessen 
fremadrettet ændres, således at der politisk tages samlet stilling til alle 
op- og nedskrivninger af udvalgenes budgetrammer i forbindelse med 
budgetforhandlingerne i efteråret, herunder finansiering af stigende 
pensionsudgifter. 

Hertil bemærkes, at der i forbindelse med indkaldelsescirkulæret 
indgår en række tekniske korrektioner af udvalgenes budgetrammer 
som fx p/l-fremskrivning af budgetrammerne og indarbejdelse af 
tidligere BR-beslutninger, herunder fx DUT-differencen. Det vil ikke 
være hensigtsmæssigt, at disse korrektioner først indarbejdes i 
udvalgenes budgetrammer i forbindelse med det vedtagne budget, da 
de netop er af teknisk karakter, og da fx p/l-korrektionerne bredt 
påvirker udvalgenes budgetter. Derudover bemærkes det, at også disse 
korrektioner selvfølgelig stadig kan tages op i forbindelse med 
budgetforhandlingerne på linie med andre budgetønsker.
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